O valor ser acrescido ao item será de R$ 15.345,84 (quinze
mil reais e trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro
centavos)  com  base  na  porcentagem  de  5,13%  baseado  no
acumulado do IPCA dos últimos 12 meses.

O valor global do contrato após o reajuste é de R$ 314.485,44
(trezentos e quatorze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e quatro centavos)

Portarias

PORTARIA Nº 2.986/2025

O  Prefeito  do  Município  de  Arraial  do  Cabo,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e
Decreto 4.293 de 15/01/25;

RESOLVE:

Nomear, com efeito a partir de 01/10/2025, Tiago Mendonça

[...]

CONSULTORIA  ATUARIAL  LTDA,  em  conformidade  com  o
disposto no art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021.

Objetivo: Realização de serviços técnicos atuariais, voltado a
elaboração de estudo de impacto atuarial para os processos nº
4665/PMAC/2025; 4518/PMAC/2025 e 165/IPC/2025.

Valor Global: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Processo: 183/IPC/2025

Contrato: 013/IPC/2025

Arraial do Cabo, 27 de outubro de 2025.

Shanna Barros de Andrade

Diretora Presidente